ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений
в приказ от 26.12.2022 № 830/К
«Об утверждении составов
государственных экзаменационных
и апелляционной комиссий
в Петрозаводском филиале ПГУПС
на 2023 год»

В целях проведения государственной итоговой аттестации выпускников
всех форм обучения по программам среднего профессионального образования
Петрозаводского филиала федерального государственного образовательного
учреждения высшего образования «Петербургский государственный
университет путей сообщения Императора Александра I» (далее -
Петрозаводский филиал ПГУПС) и в соответствии с приказом Федерального
агентства железнодорожного транспорта от 12 мая 2023 г. № 288 «О внесении
изменений в приложения № 1, № 2, № 3 к приказу Федерального агентства
железнодорожного транспорта от 13 декабря 2022 г. № 669 «Об утверждении
председателей государственных экзаменационных комиссий образовательных
организаций, находящихся в ведении Федерального агентства
железнодорожного транспорта»

приказываю:

1. Внести изменения и дополнения в п.1 приказа от 26.12.2022 № 830/К
«Об утверждении составов государственных экзаменационных и апелляционной
комиссий в Петрозаводском филиале ПГУПС на 2023 год»:

1.1. Исключить из состава государственной экзаменационной комиссии
для проведения государственной итоговой аттестации в форме защиты
дипломного проекта по специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация
подвижного состава железных дорог (вагоны) председателя государственной
экзаменационной комиссии Миронова Д.М. - начальника вагонного ремонтного
депо «Петрозаводск» Санкт-Петербургского представительства АО «Вагонная
ремонтная компания-1» (по согласованию);

2

1.2. Включить в состав и утвердить председателем государственной
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой
аттестации в форме защиты дипломного проекта по специальности 23.02.06
Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (вагоны)
Рудченко В.В. - начальника вагонного ремонтного депо «Петрозаводск» -
обособленного структурного подразделения АО «Вагонная ремонтная
компания-1» (по согласованию).

2. Внести изменения и дополнения в п.2 приказа от 26.12.2022 № 830/К
«Об утверждении составов государственных экзаменационных и апелляционной
комиссий в Петрозаводском филиале ПГУПС на 2023 год»:

2.1. Исключить из состава государственной экзаменационной комиссии
для проведения государственной итоговой аттестации в форме
демонстрационного экзамена (базового уровня) и защиты дипломного проекта
по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) председателя
государственной экзаменационной комиссии Капралова О.А. - заместителя
начальника по энергетике Петрозаводской дистанции электроснабжения
Октябрьской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения
Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

2.2. Включить в состав и утвердить председателем государственной
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой
аттестации в форме демонстрационного экзамена (базового уровня) и защиты
дипломного проекта по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)
Терентьева В.В. - начальника куста тяговых подстанций Петрозаводск
Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции
по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД» (по согласованию);

2.3. Главного эксперта экспертной группы в составе государственной
экзаменационной комиссии для оценки демонстрационного экзамена базового
уровня по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)
Трубина Д.Ю., членов экспертной группы: Дикевич Ж.Н., Скрипину В.А. -
исключить;

2.4. Включить в состав государственной экзаменационной комиссии для
проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного
экзамена (базового уровня) и защиты дипломного проекта и утвердить Главным
экспертом экспертной группы в составе государственной экзаменационной
комиссии для оценки демонстрационного экзамена базового уровня
по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) Одинченко Р.В. -
электромеханика района электроснабжения Костомукша Петрозаводской
дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции по энергообеспечению -
структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД», эксперта
с правом участия в оценке демонстрационного экзамена (по согласованию);

2.5. Включить в состав экспертной группы в составе государственной
экзаменационной комиссии для оценки демонстрационного экзамена базового

оЭ

уровня по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) следующих
членов экспертной группы:

- Глушкова К.О. - начальника района контактной сети Лодейное поле
Волховстроевской дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции
по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала
ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного экзамена
(по согласованию);

- Силенко А.Д. - инженера 2 категории участка главной схемы
Петрозаводской тепловой электроцентрали филиала «Карельский» ПАО
«Территориальная генерирующая компания-1», эксперта с правом участия
в оценке демонстрационного экзамена (по согласованию);

- Кашину А.М. - электромеханика (по оперативному обслуживанию)
куста тяговых подстанций Кандалакша, Полярные Зори Кандалакшской
дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции по энергообеспечению -
структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД», эксперта
с правом участия в оценке демонстрационного экзамена (по согласованию);

- Малахова В.В. - электромеханика (по ремонту оборудования) куста
тяговых подстанций Петрозаводск, Ладва Петрозаводской дистанции
электроснабжения Октябрьской дирекции по энергообеспечению - структурного
подразделения Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД», эксперта с правом участия
в оценке демонстрационного экзамена (по согласованию);

- Оськину А.С. - электромеханика объединенного района контактной сети
и района электроснабжения Свирь Петрозаводской дистанции электроснабжения
Октябрьской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения
Трансэнерго - филиала ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке
демонстрационного экзамена, (по согласованию);

- Сулимова Н.А. - электромеханика ремонтно-ревизионного участка
Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской дирекции
по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго — филиала
ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного экзамена
(по согласованию);

- Кирьянова А.Ю. - электромонтера контактной сети 5 разряда
объединенного района контактной сети и района электроснабжения
Петрозаводск Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской
дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго -
филиала ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного
экзамена (по согласованию);

- Сергушкина Д.А. - электромонтера контактной сети 4 разряда
объединенного района контактной сети и района электроснабжения
Петрозаводск Петрозаводской дистанции электроснабжения Октябрьской
дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго -
филиала ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного
экзамена (по согласованию);

4

2.6. Изменить форму демонстрационного экзамена базового уровня
специальности 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) на профильный уровень;

2.7. Включить в состав государственной экзаменационной комиссии для
проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного
экзамена (профильного уровня) и защиты дипломного проекта по специальности
27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном
транспорте) Савватеева А.А. - старшего электромеханика Петрозаводской
дистанции сигнализации, централизации и блокировки Октябрьской дирекции
инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного экзамена
(по согласованию);

2.8. Исключить из состава экспертной группы в составе государственной
экзаменационной комиссии для оценки демонстрационного экзамена
профильного уровня по специальности 27.02.03 Автоматика и телемеханика на
транспорте (железнодорожном транспорте) Главного эксперта Аблаева В.В. -
преподавателя, эксперта с правом проведения чемпионатов по стандартам
Ворлдскиллс в рамках своего региона;

2.9. Члена экспертной группы в составе государственной экзаменационной
комиссии для оценки демонстрационного экзамена профильного уровня по
специальности 27.02.03 Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте) Савватеева А.А. - старшего электромеханика
Петрозаводской дистанции сигнализации, централизации и блокировки
Октябрьской дирекции инфраструктуры Центральной дирекции инфраструктуры
- филиала ОАО «РЖД», эксперта с правом участия в оценке демонстрационного
экзамена (по согласованию) считать Главным экспертом;

2.10. Включить в состав экспертной группы в составе государственной
экзаменационной комиссии для оценки демонстрационного экзамена
профильного уровня по специальности 27.02.03 Автоматика и телемеханика на
транспорте (железнодорожном транспорте) Солнцеву А.В. - техника
Регионального центра материально-технического обеспечения - структурного
подразделения Октябрьской дирекции закупок и снабжения, эксперта с правом
участия в оценке демонстрационного экзамена (по согласованию).

3. Остальные пункты приказа оставить без изменений.

Основание: докладная записка директора Петрозаводского филиала ПГУПС
Дмитриева М.Г. от 23.05.2023 № 120-06-18-256 с резолюцией и.о. ректора
Титовой Т.С.

Ректор А.Ю. Панычев

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор-
проректор по учебной работе

Начальник Управления
по работе с филиалами

Начальник отдела ДОУ

Л.С. Блажко

Е.В. Панюшкина

Проект приказа подготовлен Управлением по работе с филиалами
Васильевой И.С.55-919 ? 7
30.05.2023

Расчет рассылки:

Отдел ДОУ - 1
Петрозаводский филиал - 1
Управление по работе с филиалами - 1

Копию приказа получил(а)